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Ndjehu në Flandër si në shtëpinë tënde
Ndiq një trajekt integrimi

Ke ardhur kohët e fundit për të banuar në Flandër ose në Bruksel? Atëherë trajekti i 
integrimit të ndihmon për t’u orientuar.

5 arsye të mira për t’u regjistruar:

Ti orientohesh më shpejt në Flandër dhe në Bruksel. Kjo të ndihmon 
për t’u ndjerë si në shtëpinë tënde. 

Ti mëson holandisht. Një avantazh shtesë nëse dëshiron të banosh 
dhe të punosh në Flandër dhe Bruksel.

Ne ofrojmë kurse dhe udhëzim personal në gjuhën tënde – edhe 
online. 

Të jepet ndihmë për njohjen e diplomave të tua, apo në rast 
pyetjesh juridike, si për shembull mbi statusin tënd të qëndrimit, 
procedurën tënde të azilit, apo dëshirën për t’u bërë belg.

Nëse e përfundon me sukses programin, të jepet një vërtetim 
integrimi. Ky mund të të ndihmojë për të marrë shtetësinë belge.

Një trajekt integrimi përbëhet nga: 

• një kurs holandisht; 
• një kurs mbi banimin, punën, jetesën në Flandër dhe Bruksel; 
• udhëzim në kërkimin e punës dhe të një shkolle për fëmijën tënde;
• punë vullnetare, stazh apo një buddytraject (trajekt shoqërimi). Kështu ti 

njihesh me njerëz të tjerë dhe mund të ushtrosh holandishten.

Në planifikimin e trajektit tënd, ne marrim parasysh situatën tënde të punës dhe atë 
familjare.

Je i/e interesuar? 

Merr një takim tek një pikë kontakti afër teje:
www.integratie-inburgering.be/contactpunten
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Informacione 
të mëtejshëm:

Shqip


